

**LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA**  
(ministerijos arba regiono plėtros tarybos pavadinimas)

(gavėjas)

**PASIŪLYMAS DĖL PROJEKTŲ SPECIALIŲJŲ IR PRIORITETINIŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (ARBA) KEITIMO  
BEI VERTINIMO METODIKA**

2023 m. vasario 8 d.

<b>Pasiūlymą dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (arba) keitimo bei vertinimo metodiką teikianti institucija</b>	<i>Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija</i>
<b>Pažangos priemonės veiklos (poveiklės) pavadinimas</b>	<i>2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-11-04 „Įgyvendinti eksporto konkurencingumo augimą skatinančias priemones“ veikla „2. Į eksportą orientuotų, į bendrą vertės grandinę susijungusių MVĮ tinklo kūrimosi ir augimo skatinimas (Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionas)“</i>
<b>Pažangos priemonės veiklai (poveiklei) skirta finansavimo suma (mln. eurų)</b>	<i>8 mln. eurų.</i>
<b>Finansavimo šaltinis (-iai)</b>	<i>2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – Investicijų programa)</i>
<b>Prioritetas ar komponentas</b>	<i>Investicijų programos 1 prioritetas „Pažangesnė Lietuva“.</i>
<b>Projektų atrankos būdas (finansavimo forma, kai įgyvendinamos finansinės priemonės)</b>	<input type="checkbox"/> Planavimo <input checked="" type="checkbox"/> Konkurso <input type="checkbox"/> Tęstinės projektų atrankos <input type="checkbox"/> Finansinė priemonė

	<i>(Pažymimas vienas iš projektų atrankos būdų. Finansavimo forma žymima, kai įgyvendinamos finansinės priemonės.)</i>
<b>Atitiktis horizontaliesiems principams (toliau – HP)</b>	<p><i>Veikla tiesiogiai neprisideda prie inovatyvumo (kūrybingumo) horizontaliojo principo. Veikla tiesiogiai neprisideda prie darnaus vystymosi principo. Veikla tiesiogiai neprisideda prie horizontaliojo principo „Lygios galimybės visiems“. Tačiau neigiamos įtakos minėtiems horizontaliesiems principams taip pat nedaro, nes veiklai įgyvendinti nebus numatyti jokie ribojimai dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, negalios, etninės priklausomybės, religijos ar kitų pagrindų (Investicijų programos projekto informacijos dėl prisidėjimo prie lyčių lygybės dalyje pažymėta „neutralumas lyties požiūriu“).</i></p> <p><i>Veikla, vadovaujantis <a href="#">Europos Komisijos 2021 m. vasario 12 d. patvirtintomis Reikšmingos žalos nedarymo principo taikymo pagal Ekonomikos atsparumo ir didinimo priemonės reglamentą techninėmis gairėmis</a>, atitinka reikšmingos žalos nedarymo principą, nes neturi neigiamo numatomo poveikio 6 aplinkos tikslams, nurodytiems <a href="#">2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088</a>, 17 straipsnyje, arba numatomas jų poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą.</i></p>
<b>Atitiktis Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijai (toliau – Chartija)</b>	<i>Veikla nepažeidžia Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos pagrindinių teisių: orumo; asmenų, privataus ir šeimos gyvenimo, sąžinės ir saviraiškos laisvės; asmens duomenų; prieglobsčio ir apsaugos perkėlimo, išsiuntimo ar išdavimo atveju; teisių į nuosavybę ir teisių užsiimti verslu; lyčių lygybės, vienodo požiūrio ir lygių galimybių, nediskriminavimo ir neįgaliųjų teisių; vaiko teisių; gero administravimo, veiksmingo teisinės gynybos, teisingumo; solidarumo ir darbuotojų teisių; aplinkos apsaugos.</i>
<input checked="" type="checkbox"/> <b>SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b> <input type="checkbox"/> <b>PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b>	<input checked="" type="checkbox"/> <b>Nustatymas</b> <input type="checkbox"/> <b>Keitimas</b>
<i>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas</i>	<i>1. Klasterį turi sudaryti visos labai mažos, mažos arba vidutinės įmonės (toliau – MVI), iš kurių ne mažiau kaip 5 turi būti veikiančios, tarpusavyje nesusijusios MVI, kurių pačių pagaminta lietuviškos kilmės produkcija turi būti integruota į gaminių (paslaugų) pridėtinės vertės kūrimo grandines.</i>

<p><b>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas</b></p>	<p><i>Vertinama, ar projekto įgyvendinimo metu visi klasterio nariai yra MVĮ ir klasterį sudaro ne mažesnė negu 5-ių veikiančių, tarpusavyje nesusijusių MVĮ grupė, kurių pačių pagaminta lietuviškos kilmės produkcija integruota į gaminių (paslaugų) pridėtinės vertės kūrimo grandines.</i></p> <p><i>Veikianti MVĮ – Juridinių asmenų registre įregistruota įmonė, turinti pajamų ir darbuotojų ir teisės aktų nustatyta tvarka teikianti ataskaitas Valstybinei mokesčių inspekcijai, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos skyriams ir patvirtintus metinių finansinių ataskaitų rinkinius Juridinių asmenų registru.</i></p> <p><i>Pačios įmonės pagaminta produkcija – įmonės gaminami gaminiai ir (arba) teikiamos paslaugos.</i></p> <p><i>Pridėtinės vertės kūrimo grandinė – tarpusavyje susijusių veiklų, kurių kiekviena suteikia papildomą vertę kuriant, tobulinant ir realizuojant produktą (-us), sistema.</i></p> <p><i>Tikrinama pagal projekto įgyvendinimo plane (toliau – PĮP) pateiktą informaciją ir Juridinių asmenų registro duomenis.</i></p> <p><i>Atitiktis kriterijui tikrinama projekto vertinimo metu ir naujo klasterio nario kaip partnerio įtraukimo į projektą metu.</i></p>
<p><b>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas</b></p>	<p><i><u><a href="#">Lietuvos klasterių plėtros koncepcijos</a></u>, patvirtintos Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. 4-131, 26.1.1 papunktyje numatoma, kad besivystančio klasterio kūrimosi pradžioje turėtų būti ne mažiau kaip 5 nariai, kurie yra savarankiški ūkio subjektai.</i></p> <p><i>Klasterizacija sudaro sąlygas įmonėms didinti prekių tiekimo ir paslaugų teikimo efektyvumą (pvz., kartu su partneriais užsisakyti didesnę žaliavų kiekį palankesnėmis sąlygomis) ir taip prisidėti prie įmonių konkurencingumo didinimo. Be to, įmonių bendradarbiavimas, sutelkus ribotus išteklius rinkodarai užsienio rinkose, didina įmonių tarptautinės plėtros galimybes. Ypač perspektyvi eksporto plėtros forma yra Lietuvos įmonių dalyvavimas tarptautiniuose tinkluose (vertės kūrimo grandinių veikloje), t. y. įsiliejimas į įmonių grupę, gaminančių prekes ar teikiančių paslaugas daugiau nei vienoje valstybėje. Įmonės, įsitraukusios į tarptautinius tinklus, įgauna konkurencinį pranašumą.</i></p>

	<p><i>Šis atrankos kriterijus taip pat pasirinktas, siekiant paskatinti įmones ieškoti naujų, būtent pačių įmonių pagamintos lietuviškos kilmės produkcijos realizavimo rinkų.</i></p> <p><i>Nustatytas kriterijus padės užtikrinti, kad pareiškėjai įgyvendins numatytas veiklas, t. y. bus sudarytos galimybės paskatinti į eksportą orientuotų, į bendrą vertės grandinę susijungusių MVĮ tinklų kūrimąsi ir augimą ir prisidedama prie Investicijų programos 1 prioriteto „Pažangesnė Lietuva“ 1.3 konkretaus uždavinio „Stiprinti tvarų MVĮ augimą bei konkurencingumą ir darbo vietų kūrimą MVĮ, be kita ko, pasitelkiant gamybines investicijas“ rezultato stebėsenos rodiklio RCR02 „Privačiosios investicijos, papildančios viešąją paramą (iš kurių: dotacijos, finansinės priemonės)“ ir specifinio rezultato rodiklio „Klasterio narystė tarptautiniuose tinkluose“ pasiekimo.</i></p>
<input checked="" type="checkbox"/> <b>SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b> <input type="checkbox"/> <b>PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b>	<input checked="" type="checkbox"/> <b>Nustatymas</b> <input type="checkbox"/> <b>Keitimas</b>
<b>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas</b>	<p><b>2. Ne mažiau negu 3 projekte dalyvaujantys klasterio nariai (MVĮ) veikia ne trumpiau kaip dvejus metus iki PĮP pateikimo administruojančiajai institucijai dienos ir kiekvieno jų metinės pajamos, gautos už pačių pagamintą produkciją, yra ne mažesnės kaip 120 000 eurų.</b></p>
<b>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas</b>	<p><i>Vertinama, ar ne mažiau negu 3 projekte dalyvaujantys klasterio nariai (MVĮ) turi pakankamai veiklos patirties, t. y. veikia ne trumpiau kaip dvejus metus iki PĮP pateikimo administruojančiajai institucijai dienos, ir yra finansiškai pajėgūs įgyvendinti projekte numatytas veiklas, t. y. kiekvieno jų metinės pajamos, gautos už pačių pagamintą produkciją, paskutiniaisiais finansiniais metais iki PĮP pateikimo pagal patvirtintus metinių finansinių ataskaitų rinkinius yra ne mažesnės kaip 120 000 eurų .</i></p> <p><i>Klasterio narys yra veikianti įmonė, t. y. Juridinių asmenų registre įregistruota įmonė, turinti pajamų ir darbuotojų ir teisės aktų nustatyta tvarka teikianti ataskaitas Valstybinei mokesčių inspekcijai, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos skyriams ir patvirtintus metinių finansinių ataskaitų rinkinius Juridinių asmenų registru.</i></p>

	<p><i>Įmonės pajamos, gautos už pačios pagamintą produkciją, tikrinamos pagal patvirtintus metinių finansinių ataskaitų rinkinių duomenis ir (ar) kitus pajamas, gautas už pačios įmonės pagamintą produkciją, pagrindžiančius buhalterinės apskaitos dokumentus.</i></p> <p><i>Pačios įmonės pagaminta produkcija – įmonės gaminami gaminiai ir (arba) teikiamos paslaugos.</i></p> <p><i>Tikrinama pagal PĮP pateiktą informaciją ir Juridinių asmenų registro duomenis.</i></p> <p><i>Atitiktis kriterijui tikrinama projekto vertinimo metu ir naujo klasterio nario kaip partnerio įtraukimo į projektą metu.</i></p>
<p><b>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas</b></p>	<p><i>Veiklos patirtis ir reikalingų išteklių turėjimas yra svarbus klasterio sėkmės veiksnys. Pakankamas klasterio iniciatyvos biudžetas, leidžiantis įgyvendinti svarbius projektus, yra svarbus naujų įmonių pritraukimo veiksnys.</i></p> <p><i>Siekiant išvengti mažų, dirbtinių klasterių (ypač paslaugų srityje) kūrimosi, svarbu, kad bent keli klasterio nariai turėtų veiklos patirties ir būtų finansiškai pajėgūs įgyvendinti projekto veiklas. Todėl pasirinktas atrankos kriterijus, padėsiantis užtikrinti, kad bent 3 klasterio nariai iš privalomų 5 narių turės veiklos patirties ir pakankamas finansines galimybes įgyvendinti numatytas projekto veiklas.</i></p> <p><i>Klasterio narių turima veiklos patirtis ir pajamų suma (120 000 Eur) buvo nustatyta remiantis 2014–2020 m. programavimo laikotarpio patirtimi.</i></p> <p><i>Nustatytas kriterijus prisidės prie Investicijų programos 1 prioriteto „Pažangesnė Lietuva“ 1.3 konkretaus uždavinio „Stiprinti tvarų MVĮ augimą bei konkurencingumą ir darbo vietų kūrimą MVĮ, be kita ko, pasitelkiant gamybinės investicijas“ rezultato stebėsenos rodiklio RCR02 „Privačiosios investicijos, papildančios viešąją paramą (iš kurių: dotacijos, finansinės priemonės)“ ir specifinio rezultato rodiklio „Klasterio narystė tarptautiniuose tinkluose“ pasiekimo.</i></p>
<p><input checked="" type="checkbox"/> <b>SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b></p> <p><input type="checkbox"/> <b>PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b></p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> <b>Nustatymas</b></p> <p><input type="checkbox"/> <b>Keitimas</b></p>
<p><b>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas</b></p>	<p><b>3. Pareiškėjas turi pakankamai eksporto arba tarptautiškumo skatinimo veiklų</b></p>

	<b>įgyvendinimo patirties.</b>
<b>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas</b>	<p><i>Vertinama, ar pareiškėjas – klasterio koordinatorius turi pakankamai patirties eksporto arba tarptautiškumo skatinimo veiklų srityje. Jei pareiškėjas – klasterio koordinatorius yra viena iš klasterį sudarančių MVĮ, pareiškėjas turi būti veikiantis ne trumpiau kaip dvejus metus, o jo pajamos iš eksporto veiklos pagal patvirtintą paskutinių ataskaitinių finansinių metų metinių finansinių ataskaitų rinkinį turi būti ne mažesnės kaip 120 000 Eur (vienas šimtas dvidešimt tūkstančių eurų).</i></p> <p><i>Jei pareiškėjas – klasterio koordinatorius, kuris yra verslo asociacija arba prekybos, pramonės ir amatų rūmai, pareiškėjas turi būti veikiantis ne trumpiau kaip dvejus metus ir įgyvendinęs ne mažiau negu 3 projektus tarptautiškumo skatinimo srityje per pastaruosius trejus metus iki PĮP pateikimo administruojančiajai institucijai dienos.</i></p> <p><i>Tarptautiškumo skatinimo srities projektas – per pastaruosius trejus metus iki PĮP pateikimo įgyvendintas projektas, orientuotas į tarptautinių rinkų paieškos ir plėtros, internacionalizacijos srities veiklas (pvz., surengtos tarptautinės parodos, verslo misijos ir kita).</i></p> <p><i>Tikrinama pagal PĮP pateiktą informaciją, viešai prieinamą informaciją, Juridinių asmenų registro duomenis.</i></p> <p><i>Šis kriterijus taikomas tik projekto vertinimo metu.</i></p>
<b>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas</b>	<p><i>Reikalavimas, kad pareiškėjas (verslo asociacija arba prekybos, pramonės ir amatų rūmai) turi būti veikiantis ne trumpiau kaip dvejus metus ir įgyvendinęs ne mažiau negu 3 projektus tarptautiškumo skatinimo srityje per pastaruosius trejus metus iki PĮP pateikimo, buvo nustatytas, siekiant išrinkti klasterio koordinatorius, turinčius veiklos patirties ir įgyvendinusius projektus tarptautiškumo skatinimo srityje. Taigi bus vertinami tik jau baigti įgyvendinti projektai. Atitinkamai siekiant įvertinti pareiškėjo, kuris jis yra MVĮ, pasirengimą įgyvendinti projektą, buvo nustatytas reikalavimas dėl ne trumpesnio negu dvejų metų veiklos laikotarpio ir eksporto pajamų dydžio (120 000 Eur).</i></p> <p><i>Kriterijus prisidės prie Investicijų programos 1 prioriteto „Pažangesnė Lietuva“ 1.3 konkrečiau uždavinio „Stiprinti tvarų MVĮ augimą bei konkurencingumą ir darbo vietų</i></p>

	<i>kūrimą MVĮ, be kita ko, pasitelkiant gamybinės investicijas“ rezultato stebėsenos rodiklio RCR02 „Privačiosios investicijos, papildančios viešąją paramą (iš kurių: dotacijos, finansinės priemonės)“ ir specifinio rezultato rodiklio „Klasterio narystė tarptautiniuose tinkluose“ pasiekimo.</i>
<input type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input checked="" type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS	<input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
<b>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas</b>	<b>4. Projekto efektyvumas.</b>
<b>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas</b>	<p><i>Vertinant projektus, projekto efektyvumas skaičiuojamas kaip santykis tarp klasterio tarptautinių narysčių, į kurias bus įsitraukta projekto įgyvendinimo metu, skaičiaus bei prašomos finansavimo sumos (tūkst. Eur). Projektai surikiuojami nuo efektyviausio (didžiausias santykis tarp klasterio tarptautinių narysčių skaičiaus ir prašomos finansavimo sumos) iki mažiausiai efektyvaus (mažiausias santykis tarp klasterio tarptautinių narysčių skaičiaus ir prašomos finansavimo sumos).</i></p> <p><i>Vertinant atitiktį kriterijui skaičiuojamos tik tos tarptautinės narystės, į kurias klasteris įsitraukia (įstoja) įgyvendindamas projektą, o narystės tinkle atnaujinimas nelaikomas įsitraukimu į tinklą projekto įgyvendinimo metu.</i></p> <p><i>Narystė tarptautiniame tinkle – buvimas tarptautinio įmonių klasterio nariu. Nariu tampama sumokėjus narystės mokestį projekto veiklų įgyvendinimo metu.</i></p> <p><i>Tarptautinis tinklas – geografiniu požiūriu neapribota įmonių klasterių koncentracija.</i></p> <p><i>Projekto efektyvumas skaičiuojamas pagal formulę: <math>Y = X1 / X2</math>, kurioje:</i>  <i>X1 – klasterio tarptautinių narysčių skaičius;</i>  <i>X2 – pareiškėjo prašoma finansavimo suma, tūkst. Eur;</i>  <i>Y – santykis tarp klasterio tarptautinių narysčių skaičiaus ir prašomos finansavimo sumos, tūkst. Eur.</i></p> <p><i>Daugiau balų skiriama projektams, kurių nurodytas santykis Y yra didesnis.</i></p>

	<p><i>Tikrinama pagal PĮP pateiktą informaciją, narystės mokesčio nuorašus ir (ar) kitus narystę tarptautiniuose tinkluose pagrindžiančius dokumentus.</i></p> <p><b>Šiam kriterijui bus nustatytas didžiausias kriterijaus vertinimo balas.</b></p>
<b>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas</b>	<p><i>Šis prioritetinis projektų atrankos kriterijus padės išskirti efektyviausiai ES fondų lešas naudosiančius klasterius.</i></p> <p><i>Nustatytas kriterijus padės išrinkti geriausiai ir efektyviausiai prie Investicijų programos I prioriteto „Pažangesnė Lietuva“ 1.3 konkretaus uždavinio „Stiprinti tvarų MVĮ augimą bei konkurencingumą ir darbo vietų kūrimą MVĮ, be kita ko, pasitelkiant gamybinės investicijas“ įgyvendinimo bei rezultato stebėsenos rodiklio RCR02 „Privачiosios investicijos, papildančios viešąją paramą (iš kurių: dotacijos, finansinės priemonės)“ ir specifinio rezultato rodiklio „Klasterio narystė tarptautiniuose tinkluose“ pasiekimo prisidėsiančius projektus.</i></p>
<input type="checkbox"/> <b>SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b>	<input checked="" type="checkbox"/> <b>Nustatymas</b> <input type="checkbox"/> <b>Keitimas</b>
<b>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas</b>	<b>5. Pareiškėjo įgyta klasterio veiklos vykdymo patirtis.</b>
<b>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas</b>	<p><i>Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, kurių pareiškėjai kaip klasterio koordinatoriai su klasterio nariais yra sėkmingai įgyvendinę ne mažiau kaip 3 bendras klasterio narių veiklas tarptautiškumo skatinimo srityje per pastaruosius 3 metus iki PĮP pateikimo administruojančiajai institucijai dienos.</i></p> <p><i>Pavyzdžiui, pareiškėjo koordinuojamas klasteris buvo pasirašęs bendradarbiavimo sutartį (arba sudaręs konsorciumą bendroms veikloms) su klasteriu, veikiančiu kitoje valstybėje arba veikiančiu keliose valstybėse; buvo parengta įsiliejimo į kitas rinkas strategija pagal partnerystės su kitos valstybės klasteriu sutartį; yra įsijungta (narystės pagrindu) į kitoje valstybėje ar keliose valstybėse veikiančią klasterį, suorganizuoti susitikimai klasterio nariams su kitose valstybėse veikiančių klasterių nariais, suorganizuotos tarptautinės parodos, verslo misijos ir panašiai.</i></p> <p><i>Tikrinama pagal PĮP pateiktą informaciją, viešai prieinamą informaciją.</i></p> <p><i>Šis kriterijus taikomas tik projekto vertinimo metu.</i></p>



<p><b>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas</b></p>	<p><i>Šis prioritetinis projektų atrankos kriterijus padės įvertinti pareiškėjo – klasterio koordinatoriaus veiklos patirtį, brandą ir atitinkamai išskirti pareiškėjus, turinčius pakankamai veiklos patirties ir gebančius sėkmingai įgyvendinti projektą ir efektyviai panaudoti gautas investicijas. Kriterijus leis suteikti papildomą balą klasterio veiklos vykdymo patirties jau turintiems klasteriams, palyginti su susikūrusiais naujais klasteriais. Nustatytas kriterijus padės išrinkti geriausiai ir efektyviausiai prie Investicijų programos 1 prioriteto „Pažangesnė Lietuva“ 1.3 konkretaus uždavinio „Stiprinti tvarų MVĮ augimą bei konkurencingumą ir darbo vietų kūrimą MVĮ, be kita ko, pasitelkiant gamybinės investicijas“ įgyvendinimo bei rezultato stebėsenos rodiklio RCR02 „Privačiosios investicijos, papildančios viešąją paramą (iš kurių: dotacijos, finansinės priemonės)“ ir specifinio rezultato rodiklio „Klasterio narystė tarptautiniuose tinkluose“ pasiekimo prisidėsiančius projektus.</i></p>
<p><input type="checkbox"/> <b>SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b></p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas</p>
<p><b>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas</b></p>	<p><b>6. Ne mažiau negu 2 projekte dalyvaujantys klasterio nariai (MVĮ) vykdo pagrindinę ekonominę veiklą aukštųjų (angl. „high-tech“), aukštesniųjų (angl. „medium tech“) technologijų arba aukštųjų technologijų žinioms imlių paslaugų (angl. „high-tech knowledge-intensive services“ (KIS)) sektoriuose.</b></p>
<p><b>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas</b></p>	<p><i>Aukštesnis balas suteikiamas tiems projektams, kuriuose ne mažiau negu 2 dalyvaujantys klasterio nariai (MVĮ) vykdo pagrindinę ekonominę veiklą aukštųjų (angl. „high-tech“), aukštesniųjų (angl. „medium tech“) technologijų arba aukštųjų technologijų žinioms imlių paslaugų (angl. „high-tech knowledge-intensive services“ (KIS)) sektoriuose.</i></p> <p><i>Prie aukštųjų (angl. „high-tech“) technologijų veiklos priskirtina veikla, patenkanti į šiuos Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus (EVRK 2 red.), patvirtinto Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 (Žin., 2007, Nr. 119-4877) (toliau – EVRK 2 red.), kodus: pagrindinių vaistų pramonės gaminių ir farmacinių preparatų gamyba (21); kompiuterinių, elektroninių ir optinių gaminių gamyba (26); orlaivių ir erdvėlaivių bei susijusios įrangos gamyba (30.3).</i></p>

	<p><i>Prie vidutiniškai aukštų technologijų veiklos priskirtina veikla, patenkanti į šiuos ERVK 2 red. kodus: chemikalų ir chemijos produktų gamyba (20); elektros įrangos gamyba (27); niekur kitur nepriskirtų mašinų ir įrangos gamyba (28); variklinių transporto priemonių, priekabų ir puspriekabių gamyba (29); kitų transporto priemonių ir įrangos gamyba (30), išskyrus įvairių tipų laivų statybą (30.1) bei orlaivių ir erdvėlaivių bei susijusios įrangos gamybą (30.3); medicinos ir odontologijos prietaisų, instrumentų ir reikmenų gamyba (32.5).</i></p> <p><i>Prie aukštųjų technologijų žinioms imlių paslaugų (angl. „high-tech knowledge-intensive services“ (KIS)) veiklos priskirtina veikla, vykdoma pagal šiuos ERVK 2 red. kodus: kino filmų, vaizdo filmų ir televizijos programų gamyba, garso įrašymo ir muzikos įrašų leidybos veikla (59); programų rengimas ir transliavimas (60); telekomunikacijos (61); kompiuterių programavimo, konsultacinė ir susijusi veikla (62); moksliniai tyrimai ir taikomoji veikla (72).</i></p> <p><i>Informacija apie veiklų priskyrimą aukštųjų (angl. „high-tech“), aukštesniųjų (angl. „medium tech“) technologijų sektoriams pateikiama čia <a href="https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Glossary:High-tech_classification_of_manufacturing_industries">https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Glossary:High-tech_classification_of_manufacturing_industries</a>.</i></p> <p><i>Informacija apie veiklų priskyrimą aukštųjų technologijų žinioms imlių paslaugų (angl. „high-tech knowledge-intensive services“ (KIS)) sektoriams pateikiama čia: <a href="https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Glossary:High-tech_classification_of_manufacturing_industries">https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Glossary:High-tech_classification_of_manufacturing_industries</a>.</i></p> <p><i>Atitiktis kriterijui vertinama pagal patvirtintą paskutinių ataskaitinių finansinių metų metinių finansinių ataskaitų rinkinį. Tikrinama pagal PĮP pateiktą informaciją, Valstybės duomenų agentūros, Juridinių asmenų registro duomenis.</i></p> <p><i>Atitiktis kriterijui tikrinama projekto vertinimo metu ir naujo klasterio nario kaip partnerio įtraukimo į projektą metu.</i></p>
--	---

<p><b>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas</b></p>	<p><i>Pažangos priemonėje Nr. 05-001-01-11-04 „Įgyvendinti eksporto konkurencingumo augimą skatinančias priemones“ yra numatytas prioritetas aukštųjų technologijų ir aukštesniųjų technologijų sektoriams.</i></p> <p><i>Numatytas poveikio kriterijus: padidinti aukštųjų (angl. „high-tech“) ir aukštesniųjų (angl. „medium tech“) technologijų produktų ir daug žinių reikalaujančių paslaugų dalį lietuviškos kilmės eksporte (be naftos produktų) nuo 29,9 proc. (2021 m.) iki 42 proc (2025 m.) ir 52 proc. (2030 m.).</i></p> <p><i>Atsižvelgiant į tai, nustatytas prioritetas aukštųjų (angl. „high-tech“) ir aukštesniųjų (angl. „medium tech“) technologijų produktų ir daug žinių reikalaujančių paslaugų įmones vienijantiems klasteriams.</i></p> <p><i>Nustatytas kriterijus padės išrinkti geriausiai ir efektyviausiai prie Investicijų programos I prioriteto „Pažangesnė Lietuva“ 1.3 konkretaus uždavinio „Stiprinti tvarų MVĮ augimą bei konkurencingumą ir darbo vietų kūrimą MVĮ, be kita ko, pasitelkiant gamybines investicijas“ įgyvendinimo bei rezultato stebėsenos rodiklio RCR02 „Privačiosios investicijos, papildančios viešąją paramą (iš kurių: dotacijos, finansinės priemonės)“ ir specifinio rezultato rodiklio „Klasterio narystė tarptautiniuose tinkluose“ pasiekimo prisidėsiančius projektus.</i></p>
---	--

Ekonomikos ir inovacijų viceministras  
(ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Vincas Jurgutis  
(vardas ir pavardė)